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  Psykiatriutskottet 

 
 
 
 
 
Samverkansavtal för Barnahus i Nacka, Haninge och 
Södertälje 
 
Ärendebeskrivning 
Ärendet innehåller förslag om att teckna avtal för Barnahus Nacka, Haninge 
och Södertälje. 
 
Beslutsunderlag 
Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande  
 
Förslag till beslut  
Psykiatriutskottet beslutar följande: 

Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att teckna samverkansavtal 
för barnahusen i Nacka, Haninge och Södertälje  
 
Förvaltningens motivering till förslaget 
 
Bakgrund 
Barnahus är samlingsnamnet på verksamheter där Polismyndigheten, 
Åklagarmyndigheten, socialtjänst och hälso- och sjukvård samverkar i 
gemensamma lokaler i utredningsprocessen vid misstanke om våldsbrott 
mot barn. Samverkansformen bygger på att involverade myndigheter har 
slutit avtal.  
 
Syftet med Barnhus är att öka förutsättningarna för barnanpassat och 
barnvänligt bemötande i rättsprocessen. Lokalerna är barnanpassade och 
alla som träffar barnen har barnkompetens. På barnahusen sitter alla 
myndigheter tillsammans så att barn som misstänks vara utsatta för brott 
är i centrum för utredningsprocessen. Barnet ska alltså slippa slussas runt 
mellan olika myndigheter och inte behöva upprepa sin historia flera gånger. 
Inom Region Stockholm finns i dag tre Barnahus där Region Stockholm 
tecknat samverkansavtal med övriga parter: 
 



  
  
 2 (3)  
  

  TJÄNSTEUTLÅTANDE HSN 2025-0743 
  2025-12-03 
   
   

 

  

• Barnahus Syd (upptagningsområdet Huddinge och Botkyrka),  
• Barnahus Stockholm (upptagningsområdet Lidingö, Solna, 

Sollentuna, Ekerö och Stockholms stad)   
• Barnahus Nord (upptagningsområdet Danderyd, Järfälla, Sigtuna, 

Sollentuna, Täby, Upplands Väsby, Upplands-Bro, Vallentuna, 
Vaxholm och Österåker) 

 
Region Stockholm representeras vid dessa Barnahus genom barn- och 
ungdomspsykiatrisk kompetens från BUP trauma (SLSO) och barn- och 
ungdomsmedicinsk kompetens från Barnskyddsteamet (KS).   
 
I Södra länet finns utöver Barnahus syd även Barnahus i Nacka, Haninge 
samt i Södertälje. Dessa Barnahus saknar idag regelrätta samverkansavtal 
med Region Stockholm även om sidoavtalet som reglerar 
Barnskyddsteamets uppdrag 2020 utökades till att även inkludera Nacka, 
Haninge och Södertälje och det funnits samarbeten med lokala BUP-
enheter. Barnahusen utan samverkansavtal saknar dock idag tillgång till 
BUP-traumas resurser.  
 
Överväganden  
För att säkra en jämlik tillgång till Barnahusens resurser i hela länet 
föreslås att samverkansavtal även tecknas för barnahusen i Nacka, Haninge 
och Södertälje vilket innebär till BUP-traumas resurser även säkerställs vid 
dessa barnahus. I praktiken innebär det att regionen åtar sig att bemanna 
de tre Barnahusen med barn- och ungdomspsykiatrisk kompetens via 
videolänk (till exempel vid samråd, konsultationer och andra 
multidisciplinära möten). Vid behov av fysisk närvaro av barn- och 
ungdomspsykiatrisk kompetens, så som vid barnpsykiatriskt krisstöd och 
medhörning, kommer det att ske vid Barnahus Syd, Barnahus Nord och 
Barnahus Stockholm.  
 
Det finns dock ett behov av en genomlysning av verksamheten vid 
Barnahus och långsiktigt förespråkar förvaltningen en mer samordnad och 
centrerad lösning t ex att Barnahus Syd förstärks för att täcka hela södra 
länet enligt liknande modell som Barnahus Nord och Stockholm. Dialog om 
ökad samordning och centrerad lösning har inletts med kommunerna i 
södra länet samt övriga parter. 
 
Ekonomiska konsekvenser  
Beslutet innebär att BUP-trauma behöver utöka sin bemanning med tre nya 
psykologtjänster för att klara av en utökning av uppdraget. Kostnaden för 
utökningen beräknas till cirka 3 000 000 kronor vilket finansieras genom 
projektmedel och ryms inom budget från 2026. 
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Den totala kostnaden beräknas därmed uppgå till 3 000 000 kronor.  
 
Konsekvenser för patientsäkerhet  
Beslutet förväntas innebära positiva konsekvenser för patientsäkerhet i och 
med att en större del av södra länet får tillgång till fullständiga barnahus. 
 
Konsekvenser för jämlik och jämställd vård  
Beslutet förväntas få positiva konsekvenser för en jämlik vård för 
målgruppen för Barnahus i Nacka, Haninge och Södertälje. 
 
Miljökonsekvenser  
Beslutet förväntas få ringa eller inga konsekvenser för miljön. 
 
Administrativa konsekvenser  
Beslutet förväntas inte få ringa eller inga administrativa konsekvenser. 
 
 
 
Anders Ahlsson                                                            
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 Christoffer Bernsköld 
 Avdelningschef 

 
 
Beslutet ska skickas till 
Akten 
 
 
Godkänd av Anders Ahlsson, 2025-12-03 


